
50  diário oficial Nº 34.772 Segunda-feira, 22 DE NOVEMBRO DE 2021

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e três e meia (23 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especificads, referente ao deslocamento do Município de Cas-
tanhal para o município de Capitão Poço no período de 03 à 26/11/2021, 
a fim de realizar atendimento de vistoria para fins de primeiro emplaca-
mento.

nome matricula
Erley Wanderson da Silva e Silva 57201941/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3834/2021-DAF/cgp, de 27/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1218033;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Anajas no período de 27/10 à 02/11/2021, a fim de 
compor a banca itinerante de 1ª fase de habilitação no referido municipio.

nome matricula
Noélio Tavares Raiol Junior 54196638 /3

Sandra Terezinha Braga Teixeira 54184444 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3835/2021-DAF/cgp, de 27/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1070380;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e três e meia (23 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificads, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Tucurui no período de 03 à 26/11/2021, a fim 
de realizar atendimento de veículo no referido municipio.

nome matricula
Adalberto Machado dos Santos 5952985/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3838/2021-DAF/cgp, de 28/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1210326;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e dois e meia (22 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os municípios de Redenção – 03 à 07/11/2021, Xinguara – 08 
à 11/11/2021, Tucumã – 12 à 14/11/2021, Ourilândia – 15 à 18/11/2021, 
Conceição do Araguaia/Belém – 19 à 25/11/2021, a fim de realizar a fisca-
lização IN LOCO dos serviços prestados pela VALID SOLUÇÕES S/A, objeto 
do contrato nº 034/2021 conforme lei 8666/93.

nome matricula
Emerson Almeida Lima 57175957 /1
José de Sousa Ramos 6120040 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3840/2021-DAF/cgp, de 28/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1164534;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém para 
os municípios de Santa Isabel do Pará – 08 e 09/11/2021, Castanhal – 10 à 
12/11/2021, São Miguel do Guamá/Belém – 13 à 22/11/2021, a fim de realizar 
Pesquisa de Avaliação e Percepção dos Servidores de Segurança Viária, um olhar 
dos usuários veneraveis, ciclista, idoso, deficientes fisicos nas 12 regiões de Inte-
gração do Estado do Pará, para auxiliar na Gestão do Detran-Pa.

nome matricula
Mauricélia Silva Rodrigues Carvalho 54196945 /3

Roselya Lima de Amorim 3266354 /1
Michelle de Oliveira Borges de Mesquita 54188997 /2

Ednelson Gomes Ribeiro 57195534 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3841/2021-DAF/cgp, de 28/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/597281;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de 
Canaã dos Carajás para o município de Ourilândia no período de 08/11 à 
03/12/2021, a fim de realizar vistoria veicular na CIRETRAN do referido 
municipio.

nome matricula
José William da Silva Santos 57201980 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3843/2021-DAF/cgp, de 28/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1213993;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Anapú no período de 08/11 à 03/12/2021, a fim 
de ministrar trienamento do sistema RENAINF no DEMUTRAN do referido 
municipio.

nome matricula
José Ribamar Silva Lima 773492 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3844/2021-DAF/cgp, de 28/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1208647;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Conceição do Araguaia no período de 22/11 à 
17/12/2021, a fim de dar suporte técnico aos servidores do RENAINF a 
CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Maria Lúcia Pinho dos Santos 3267202/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3846/2021-DAF/cgp, de 28/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/826579;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Marabá no período de 08/11 à 03/12/2021, a 
fim de desempenhar serviços de retaguarda e atendimento de veículos.

nome matricula
Katiléia Ericeira Chaves 54193789/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3847/2021-DAF/cgp, de 28/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1184157;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Salinópolis no período de 08/11 à 03/12/2021, 
a fim de realizar atendimento e retaguarda de habilitação na CIRETRAN do 
referido municipio.

nome matricula
Alan Nascimento Valente 55588464/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3848/2021-DAF/cgp, de 28/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.


